
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 29,584,430 28,823,297 761,133

국         24,042,416 23,989,458 52,958

시          4,095,289 3,744,751 350,538

구          1,446,725 1,089,088 357,637

저소득층 생활안정 지원 25,524,579 25,488,157 36,422

국         22,906,122 22,876,014 30,108

시          1,866,119 1,862,445 3,674

구            752,338 749,698 2,640

저소득층 자활지원사업 4,017,347 3,986,205 31,142

국          3,547,280 3,517,172 30,108

시            374,206 373,172 1,034

구             95,861 95,861 0

지역자활센터 지원 278,858 273,670 5,188

국            195,201 191,569 3,632

시             83,657 82,101 1,556

307 민간이전 278,858 273,670 5,188

국            195,201 191,569 3,632

시             83,657 82,101 1,556

10 사회복지보조 278,858 273,670 5,188

  ○지역자활센터 등 운영 지원
              278,858            273,670            5,188      경정 278,858,000원

국            195,201 191,569 3,632

시             83,657 82,101 1,556

희망키움통장 사업 494,531 499,748 △5,217

국            445,078 449,773 △4,695

시             49,453 49,975 △522

301 일반보상금 494,531 499,748 △5,217

국            445,078 449,773 △4,695

시             49,453 49,975 △522

01 사회보장적수혜금 494,531 499,748 △5,217

  ○희망키움통장 사업               494,531            499,748          △5,217  경정 494,531,000원

국            445,078 449,773 △4,695

시             49,453 49,975 △522

자립지원 직업상담사 관리 31,171 0 31,171

국             31,171 0 31,171

101 인건비 29,021 0 29,021

국             29,021 0 29,021

04 기간제근로자등보수 29,021 0 29,021

  ○기간제근로자 등 보수(성립전)                29,021                  0           29,021

국             29,021 0 29,021

201 일반운영비 610 0 610

국                610 0 610

01 사무관리비 610 0 610

  ○사무관리비(성립전)                   610                  0              610

국                610 0 610



부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,540 0 1,540

국              1,540 0 1,540

01 국내여비 1,540 0 1,540

  ○국내여비(성립전)                 1,540                  0            1,540

국              1,540 0 1,540

일반사회복지업무추진 31,680 26,400 5,280

시             15,840 13,200 2,640

구             15,840 13,200 2,640

사회복지업무보조 사회복무요원 중식비 31,680 26,400 5,280

시             15,840 13,200 2,640

구             15,840 13,200 2,640

301 일반보상금 31,680 26,400 5,280

시             15,840 13,200 2,640

구             15,840 13,200 2,640

09 공익근무요원보상금 31,680 26,400 5,280

  ○사회복지업무보조 사회복무요원 중식비
               31,680             26,400            5,280      경정31,680,000원

시             15,840 13,200 2,640

구             15,840 13,200 2,640

취약계층 보호 및 지원 3,634,894 3,249,650 385,244

국          1,136,294 1,113,444 22,850

시          2,229,170 1,882,306 346,864

구            269,430 253,900 15,530

지역사회서비스투자사업 1,039,764 1,007,325 32,439

국            728,248 705,398 22,850

시            269,058 268,024 1,034

구             42,458 33,903 8,555

지역사회서비스투자사업 지원 935,182 903,223 31,959

국            654,626 632,256 22,370

시            253,578 252,544 1,034

구             26,978 18,423 8,555

307 민간이전 935,182 903,223 31,959

국            654,626 632,256 22,370

시            253,578 252,544 1,034

구             26,978 18,423 8,555

10 사회복지보조 935,182 903,223 31,959

  ○지역선택형 바우처사업               220,616            235,616         △15,000  경정 220,616,000원

국            154,431 164,931 △10,500

시             66,185 70,685 △4,500

  ○광역개발형 바우처사업               534,716            544,787         △10,071  경정 534,716,000원

국            374,301 381,351 △7,050

시            160,415 163,436 △3,021

  ○기초개발형 바우처사업               179,850            122,820           57,030  경정 179,850,000원

국            125,894 85,974 39,920

시             26,978 18,423 8,555

구             26,978 18,423 8,555



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 지역사회서비스투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회서비스투자사업 운영 1,383 903 480

국              1,383 903 480

201 일반운영비 1,383 453 930

국              1,383 453 930

01 사무관리비 1,383 453 930

  ○지역사회서비스투자사업 운영비
                1,383                453              930      경정 1,383,000원

국              1,383 453 930

203 업무추진비 0 450 △450

국                  0 450 △450

03 시책추진업무추진비 0 450 △450

  ○지역사회서비스투자사업 업무추진                     0                450            △450

국                  0 450 △450

주민복지 서비스사업 1,388,925 1,040,562 348,363

국             32,743 32,743 0

시          1,224,494 883,606 340,888

구            131,688 124,213 7,475

서비스연계사업추진 5,725 5,900 △175

201 일반운영비 5,725 5,900 △175

01 사무관리비 5,725 5,900 △175

  ○지역사회복지협의체 회의참석수당                 4,725              4,900            △175

    －대표협의체 회의참석수당(절감)
                3,325              3,500            △175        경정 3,325,000원

보훈사업 328,370 10,650 317,720

시            317,820 0 317,820

구             10,550 10,650 △100

201 일반운영비 2,250 2,350 △100

02 공공운영비 1,900 2,000 △100

  ○3.1운동 유공비 정비(절감)
                1,900              2,000            △100      경정 1,900,000원

301 일반보상금 325,120 7,300 317,820

시            317,820 0 317,820

구              7,300 7,300 0

01 사회보장적수혜금 317,820 0 317,820

  ○참전유공자 명예수당 지급(성립전)               317,820                  0          317,820

시            317,820 0 317,820

주민생활시책추진사업 4,500 5,000 △500

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

  ○주민생활지원국 업무추진(절감)
                3,600              4,000            △400

  ○주민생활지원과 업무추진(절감)
                  900              1,000            △100

      경정 3,600,000원

      경정 900,000원



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지관운영비 889,024 857,706 31,318

시            880,774 857,706 23,068

구              8,250 0 8,250

307 민간이전 872,524 857,706 14,818

시            872,524 857,706 14,818

10 사회복지보조 872,524 857,706 14,818

  ○사회복지관운영비               872,524            857,706           14,818

    －금정종합사회복지관               474,876            466,642            8,234  경정 474,876,000원

시            474,876 466,642 8,234

    －남광종합사회복지관               397,648            391,064            6,584  경정 397,648,000원

시            397,648 391,064 6,584

402 민간자본이전 16,500 0 16,500

시              8,250 0 8,250

구              8,250 0 8,250

01 민간자본보조 16,500 0 16,500

  ○남광종합사회복지관 기능보강사업                16,500                  0           16,500

    －복지관내 노후도로 포장공사                16,500                  0           16,500

시              8,250 0 8,250

구              8,250 0 8,250

부랑인보호사업 286,964 282,522 4,442

시            279,964 275,022 4,942

구              7,000 7,500 △500

무연고행려사망자장제비 7,000 7,500 △500

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

  ○무연고사망자 장제 공고(절감)
                2,000              2,500            △500      경정 2,000,000원

노숙자보호 279,964 275,022 4,942

시            279,964 275,022 4,942

307 민간이전 279,964 275,022 4,942

시            279,964 275,022 4,942

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

  ○노숙인 의료·약제비                 3,000                  0            3,000

시              3,000 0 3,000

10 사회복지보조 276,964 275,022 1,942

  ○노숙인쉼터 운영비               276,964            275,022            1,942  경정 276,964,000원

시            276,964 275,022 1,942

행정운영경비(주민생활지원과) 118,092 85,490 32,602

기본경비 118,092 85,490 32,602

기본경비 118,092 85,490 32,602

201 일반운영비 18,962 14,630 4,332

01 사무관리비 18,962 14,630 4,332



부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부서운영 기본수용비                 3,540              2,400            1,140

  ○시간외 근무자 급식비                 9,912              6,720            3,192

  경정 3,540,000원

  경정 9,912,000원

202 여비 84,960 63,360 21,600

01 국내여비 84,960 63,360 21,600

  ○관내여비                84,960             63,360           21,600  경정 84,960,000원

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○주민생활지원국장(절감)                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

  ○사무 가구 구입                 7,000                  0            7,000

    －책상                 2,880                  0            2,880

    －의자                 1,450                  0            1,450

    －월캐비넷                   552                  0              552

    －파티션 외 3종                 2,118                  0            2,118

  360,000원*8개

  145,000원*10개

  276,000원*2조

  2,118,000원

재무활동(주민생활지원과) 306,865 0 306,865

보전지출 306,865 0 306,865

반환금지출 306,865 0 306,865

802 반환금기타 306,865 0 306,865

01 국고보조금반환금 235,994 0 235,994

  ○생계급여(일반수급자)                24,876                  0           24,876

  ○주거급여(일반수급자)                 9,284                  0            9,284

  ○주거현물급여(일반수급자)                 1,477                  0            1,477

  ○교육급여(일반수급자)                 4,880                  0            4,880

  ○해산장제급여                   750                  0              750

  ○수급자정부양곡지원                22,975                  0           22,975

  ○차상위양곡지원사업                 3,185                  0            3,185

  ○자활근로사업추진                24,346                  0           24,346

  ○자활근로사업위탁운영비                   827                  0              827

  ○자활소득공제(자활장려금)                   416                  0              416

  ○가사간병방문도우미                 4,063                  0            4,063

  ○사회적응프로그램(재활프로그램참여자실비)                   725                  0              725

  ○희망키움통장사업                19,602                  0           19,602

  ○긴급복지지원                72,238                  0           72,238

  ○사회복지통합서비스전문요원인건비                   762                  0              762

  ○사례관리사업홍보물제작및급량비                    20                  0               20

  ○사례관리사업관련진단,구호물품등지원                   297                  0              297

  ○지역선택형바우처사업                 9,711                  0            9,711

  ○광역개발형바우처사업                26,177                  0           26,177

  ○기초개발형바우처사업                 9,383                  0            9,383



부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 70,871 0 70,871

  ○생계급여(일반수급자)                 1,936                  0            1,936

  ○주거급여(일반수급자)                   723                  0              723

  ○주거현물급여(일반수급자)                   115                  0              115

  ○교육급여(일반수급자)                   380                  0              380

  ○해산장제급여                    58                  0               58

  ○차상위양곡지원사업                   398                  0              398

  ○자활근로사업추진                 1,894                  0            1,894

  ○자활근로사업위탁운영비                    65                  0               65

  ○자활소득공제(자활장려금)                    32                  0               32

  ○지역자활센터직원복지수당                 4,523                  0            4,523

  ○가사간병방문도우미                   871                  0              871

  ○사회적응프로그램(재활프로그램참여자실비)                    57                  0               57

  ○희망키움통장사업                 2,178                  0            2,178

  ○사회복지업무보조사회복무요원인건비                 3,525                  0            3,525

  ○차상위계층월동대책비                 4,550                  0            4,550

  ○차상위계층교육장려금                 5,200                  0            5,200

  ○취약계층월동대책비                 4,500                  0            4,500

  ○취약계층교육장려금                 4,507                  0            4,507

  ○긴급복지지원                10,367                  0           10,367

  ○사회복지통합서비스전문요원인건비                   381                  0              381

  ○사례관리사업홍보물제작및급량비                    11                  0               11

  ○사례관리사업관련진단,구호물품등지원                   149                  0              149

  ○지역선택형바우처사업                 4,162                  0            4,162

  ○광역개발형바우처사업                11,218                  0           11,218

  ○기초개발형바우처사업                 2,011                  0            2,011

  ○사회복지관운영비                 6,886                  0            6,886

  ○노숙인쉼터 시설 개보수                   174                  0              174




